
  

Koordinační centrum česko-německých výměn mládeže Tandem, Západočeská univerzita v Plzni, Riegrova 17, 306 14 Plzeň, www.tandem-org.cz 

 
 
Dobrovolnické centrum Ústí nad Labem a PARITÄTISCHE Freiwilligendienste Sachsen 
v rámci německého programu Federální dobrovolná služba (Bundesfreiwilligendienst) a 
s podporou projektu Silní sousedé hledají k 1. září 2017 na jeden rok 
 

dobrovolníky a dobrovolnice  
 
pro pracovní oblasti:  

například s dětmi v mateřské škole, s lidmi se zdravotním postižením, se školáky ve výzkumné laboratoři 
(přírodní vědy), v nemocnici a v mnoha dalších oblastech. Po prvním kole výběrového řízení zájemce 
vybírá z konkrétních zařízení.  

 
Předpoklady: 

• zájem o jazyk a kulturu v Německu 
• základní znalosti němčiny nebo ochota se německý jazyk učit 
• samostatnost 
• otevřené a komunikativní založení 
• věk mezi 18 a cca 30 lety (po předchozí domluvě i od 17 let) i starší zájemci 
• pro dobrovolnou službu v jednotlivých zařízeních mohou platit další předpoklady 

 
Rámcové podmínky: 
Roční zahraniční dobrovolnický pobyt v rámci německého programu Federální dobrovolná služba1. 
Dobrovolník stráví jeden rok v Německu, kde může nasbírat praktické zkušenosti a poznat místní kulturu 
a jazyk. Dobrovolná služba začíná 1. září 2017 a končí 31. srpna 2018. Týdenní pracovní doba je 35 
hodin (+ 5 hodin pro zlepšení jazykových dovedností). Dobrovolník obdrží kapesné, příspěvek na stravné 
a ubytování v celkové výši 450 € na měsíc. Bude mu hrazeno zdravotní pojištění a pojištění odpovědnosti 
za škodu. V rámci dobrovolné služby se zúčastní celkem 25 dnů dalšího vzdělávání rozdělených do 
několika seminárních bloků s různým tematickým zaměřením, jako například historie pohraničí, tvorba 
vlastních mini projektů. Dobrovolník má nárok na 26 dnů dovolené.  
 
Dobrovolná služba je realizována PARITÄTISCHE Freiwilligendienste Sachsen gGmbH. 
 
Projekt Silní sousedé – česko-německé partnerství prostřednictvím dobrovolnictví 
Starke Nachbarn – Deutsch-Tschechische Partnerschaften durch Freiwilligendienste 
je podporován Evropskou unií – Evropským fondem pro regionální rozvoj a Programem spolupráce na podporu 
přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2014 – 2020. Realizace projektu: 
15.1.2016 – 31.8.2019, číslo projektu: 100265974 
 

Přihlášky a další informace: 
Zuzana Unčovská, DiS. 
tel.: +420 608 261 848 
e-mail: zuzana.uncovska@dcul.cz 
 
Dobrovolnické centrum, z. s. 
Prokopa Diviše 1605/5 
400 01 Ústí nad Labem 
www.dcul.cz   

                                    
1 Bundesfreiwilligendienst, informace o programu: www.bundesfreiwilligendienst.de  


